
Święto Straży Miejskiej 2025 

Były podziękowania za służbę, awanse i nagrody - tak toruńska Straż
Miejska obchodziła swoje święto. Główne uroczystości odbyły się na placu
apelowym jednostki przy ul. Grudziądzkiej.

29 sierpnia przypada Dzień Straży Gminnej, w przypadku Torunia mówimy o Straży
Miejskiej. Obecnie jednostka liczy:

113 strażników,
7 pracowników cywilnych,
14 analityków monitoringu wizyjnego.

Straż Miejska to formacja, która dba zarówno o porządek w mieście, jak i o
bezpieczeństwo jego mieszkańców. Straż patroluje wszystkie osiedla w Toruniu:
samodzielnie lub wspólnie z Policją. W 2024 r. Straż zapewniła 5716 patroli
(samodzielnych: 5369; wspólnych z Policją: 347). W pierwszym półroczu 2025 r.
(styczeń-czerwiec) – jest to już łącznie 2631 patroli (samodzielnych: 2534;
wspólnych z Policją: 97).

- Wszyscy okazujemy dziś honory należne świętującym strażnikom. Proszę pana
komendanta Mirosława Bartulewicza wraz z podkomendnymi o przyjęcie słów
uznania i życzeń z okazji Święta Straży Miejskiej. Byliście, jesteście i pozostaniecie
zespołem, od którego będzie zależał stan spokoju, porządku i bezpieczeństwa w
Toruniu. Liczę na to wraz z całą wspólnotą naszego miasta - mówił Paweł
Gulewski, Prezydent Miasta Torunia. - Z sympatią patrzymy zarówno na
obecnych wśród nas strażników, jak i na ich koleżanki i kolegów pełniących w terenie
normalną służbę. Myślimy też o tych, którzy w ich gronie cieszą się wysokimi
ocenami ich przełożonych i są wzorem do naśladowania dla innych. W tym roku jest
to grupa 11-osobowa: pięcioro funkcjonariuszy otrzymujących dziś nagrodę
Prezydenta Miasta Torunia oraz sześcioro funkcjonariuszy nagradzanych przez
Komendanta Straży. Naszej wspaniałej, strażniczej jedenastce dziękuję za ofiarną i
wzorową służbę. Jesteśmy z Państwa bardzo dumni.

Prezydent Torunia wspólnie z wiceprzewodniczącym Rady Miasta Torunia Marcinem
Czyżniewskim symbolicznie przekazali komendantowi Straży Miejskiej w Toruniu

https://torun.pl/pl/aktualnosc/swieto-strazy-miejskiej-2025


Mirosława Bartulewicza specjalistyczny pojazd do ratowania zwierząt dla patrolu
EKO.

- Pomysł ten cieszy się społecznym poparciem, bo został zgłoszony w naborze z
budżetu obywatelskiego. Jest już w realizacji, a jego koszt wyniesie blisko 350 tys. zł
- podkreślał Prezydent Gulewski.

Warto dodać, że w trwającym roku miasto zapewnia Straży Miejskiej budżet
przekraczający 17 mln zł. Kwota ta jest przeznaczona m.in. na: utrzymanie jednostki,
monitoringu wizyjnego oraz Patrolu Eko, zakup wyposażenia oraz oprogramowania, a
także działania profilaktyczno-kontrolno-edukacyjne, kóre są realizowane przez cały
rok.
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